
 

 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           №  

 

 

О предоставлении отсрочки по внесению арендной платы за имущество и 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, а также 

земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, право распоряжения которыми принадлежит органам 

местного самоуправления городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

 

В соответствии с Распоряжение Правительства РФ от 19.03.2020 N 670-р (в 

редакции Распоряжения Правительства РФ от 10.04.2020 N 968-р), Указом 

Губернатора Нижегородской области от 25.03.2020 года №34 «Об утверждении 

Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой 

короновирусной инфекции в Нижегородской области», Постановлением 

Правительства Нижегородской области от 13.04.2020 года № 298 «О 

предоставлении отсрочки по внесению арендной платы за имущество и земельные 

участки, находящиеся в государственной собственности Нижегородской области, 

а также земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории Нижегородской области», Распоряжения 

Правительства Нижегородской области от 08.04.2020 г № 329-р «Об утверждении 

плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого 

развития экономики Нижегородской области в условиях ухудшения ситуации в 

связи с распространением новой короновирусой инфекции, руководствуясь ст. 39 

Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить отсрочку внесения арендных платежей за период с 1 апреля 

по 30 июня 2020 года на срок до 1 декабря 2020 года арендаторам, внесенным в 



 2 

Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, по договорам 

аренды, заключенным администрацией городского округа город Кулебаки, в 

отношении имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области, а 

также земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, право распоряжения которыми принадлежит органам местного 

самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области. 

Обращение арендаторов за предоставлением отсрочки не требуется. 

2. Согласовать муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным 

предприятиям городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее 

Учреждения и Предприятия) предоставление отсрочки внесения арендных 

платежей за период с 1 апреля по 30 июня 2020 года на срок до 1 декабря 2020 

года арендаторам, внесенным в Единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, по договорам аренды, заключенным соответствующими 

Учреждениями и Предприятиями, в отношении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области и закрепленного за этими Учреждениями и Предприятиями на праве 

оперативного управления либо хозяйственного ведения. 

3. Учреждениям и Предприятиям: 

3.1. Рекомендовать предоставить отсрочку внесения арендных платежей за 

период с 1 апреля по 30 июня 2020 года на срок до 1 декабря 2020 года 

арендаторам, внесенным в Единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, по договорам аренды, заключенным соответствующими 

Учреждениями и Предприятиями, в отношении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области и закрепленного за этими Учреждениями и Предприятиями на праве 

оперативного управления либо хозяйственного ведения, издав соответствующие 

приказы. 

3.2. Копии приказов и информацию об арендаторах в отношении которых 

предоставлена отсрочка внесения арендных платежей (с указанием ФИО 

арендатора, номера и даты договора, предмета аренды, ежемесячной арендной 

платы и вида использования) представить в КУМИ в срок не позднее 29.04.2020 



 3 

года (при наличии). 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Борисова А.В.): 

4.1. в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления обеспечить подготовку и размещение на официальном интернет-

сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф. 

Информационного сообщения «О предоставлении отсрочки по внесению 

арендной платы за имущество и земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, а также земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, право распоряжения которыми принадлежит органам местного 

самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области»; 

4.2. в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления сформировать реестр арендаторов в отношении, которых 

предоставлена отсрочка внесения арендной платы, предусмотренная настоящим 

Постановлением. 

5. Отделу организации и контроля Управления делами администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-

сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф и в газете 

«Кулебакский металлист». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Комитет 

по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области (Борисова А.В.).  

 

 

 

Глава администрации 
    

   Л. А. Узякова 

 

 


